

Aanbesteding: Accountantsdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roerdalen
Referentie: 2023-100

Toelichting:

Hierbij de nota van inlichtingen. Deze bestaat uit 42 vragen en diverse bijlagen. De jaarrekening van het SC-MER volgt zsm.

Voor de tweede nota van inlichtingen kunt u enkel verduidelijkingsvragen stellen nav deze nota.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 AIV artikel 25.3

Vraag:

Kunt u bevestigen dat aan de derde bulletpoint (de zeggenschap) uitsluitend wordt voldaan indien meer dan 50% van het stemgerechtigde aandelenkapitaal in handen van een (of meerdere gelieerde) partij(en) komt?

Antwoord:

Wij nemen aan dat u refereert aan art 25 lid 1 en niet art 25 lid 3. Maar wij kunnen dit bevestigen.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 AIV artikel 25.1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat aan de derde bulletpoint (de zeggenschap) uitsluitend wordt voldaan indien meer dan 50% van het stemgerechtigde aandelenkapitaal in handen van een (of meerdere gelieerde) partij(en) komt?

Antwoord:

Wij nemen aan dat u refereert aan art 25 lid 1 en niet art 25 lid 3. Maar wij kunnen dit bevestigen.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 AIV artikel 24.1

Vraag:

Bent u bereid art. 24.1 wederkerig te maken? Wij dienen de gedrags- en

beroepsregels van accountants te volgen. De opdrachtnemer moet vanwege gedrags- en beroepsregels gerelateerde issues in bedacht zijn op ieder moment de opdracht terug kunnen geven. Opzegging door opdrachtnemer zal enkel geschieden op het moment dat daar een concrete aanleiding toe is. De zorgplicht die wij als accountant hebben zullen wij daarbij dan uiteraard altijd in acht nemen. Wij vernemen graag of de gemeente akkoord kan gaan met deze uitwerking van de gedrags- en beroepsregels voor accountants en de daar uit voortvloeiende mogelijkheid voor de accountant om tussentijds op te kunnen zeggen.

Antwoord:

Nee, hier kunnen wij niet mee instemmen omdat dat zou kunnen betekenen dat indien opdrachtnemer de opdracht opzegt opdrachtgever onvoldoende tijd heeft om een nieuwe aanbesteding in de markt te zetten en opdrachtgever zodoende mogelijk zonder accountant zit, hetgeen geen gewenste situatie is.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
AIV artikel 23.3

Vraag:

In verband met de onafhankelijkheid dient een accountant onder eigen verantwoordelijkheid personeel te kunnen vervangen.

Kunt u instemmen met de volgende aanpassing:

“Het Personeel van Contractant dat de Prestaties zal verrichten zal zo min mogelijk worden gewijzigd. Indien onverhoopt toch een wijziging moet plaatsvinden al dan niet op verzoek van de Gemeente, dan geldt als uitgangspunt dat personen beschikbaar worden gesteld door Contractant die een vergelijkbare deskundigheid, opleiding en ervaring hebben.”?

Antwoord:

Hier kunnen wij mee instemmen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
5

Onderwerp:
AIV artikel 23.2

Vraag:

Bent u bereid aansluitend op te nemen: “.... , na overleg met de verantwoordelijk partner van Contractant.”?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

AIV artikel 23.1

Vraag:

Graag ontvangen wij een exemplaar van de huisregels.

Antwoord:

De aanbestedende diensten hebben geen aparte set met huisregels, maar de opdrachtgevers gaan er vanuit dat het personeel van opdrachtnemer zich gedraagt op een manier zoals men zich ook binnen de eigen organisatie gedraagt.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

AIV artikel 22.3, 22.4

Vraag:

Wet- en regelgeving verplicht de accountant het werk op een objectieve en volledig onafhankelijke wijze uit te voeren. Als Opdrachtgever prestaties kan keuren, kan hij invloed uitoefenen op de uitkomsten van de diensten. Wij kunnen daarom niet instemmen met deze bepalingen. Bent u bereid deze bepalingen buiten toepassing te verklaren?

Antwoord:

Hier kunnen wij mee instemmen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

AIV Artikel 18.3

Vraag:

Graag het artikel als volgt aanpassen (aansluiten bij wettelijke terminologie):
“Indien de Goederen of Diensten niet beantwoorden aan de Overeenkomst is

de Gemeente bevoegd om de betaling naar rato van de toerekenbare tekortkoming in de nakoming geheel of gedeeltelijk op te schorten.”

Antwoord:

Hier kunnen wij mee instemmen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

AIV artikel 15

Vraag:

Wij kunnen geen boetebepalingen accepteren, omdat daarmee de onafhankelijkheid van de accountant in het gedrang kan komen. Graag instemmen met buiten werkingstellen van deze bepalingen.

Antwoord:

Als door het handelen en/of juist niet handelen van de accountant de afspraken zoals vastgelegd niet nagekomen worden dan wil opdrachtgever vasthouden aan de boete. Hiermee komt de onafhankelijkheid van de accountant niet in gevaar. Indien termijnen mogelijk niet gehaald worden wordt van een pro-actieve opdrachtnemer ook gevraagd om dit zo vroeg mogelijk aan opdrachtgever mede te delen waarbij dan ook aangegeven wordt wat opdrachtnemer er aan doet/heeft gedaan om de vertraging tot een minimum te beperken, danwel dat in een vroegtijdig stadium aan de opdrachtgever wordt medegedeeld wat van opdrachtgever nog gevraagd wordt om te zorgen dat een vertraging voorkomen kan worden.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:

AIV artikel 14.1

Vraag:

Indien u niet instemt met het buiten toepassing verklaren van art. 14.1, kunt u dan bevestigen dat de vrijwaring uitsluitend ziet op aansprakelijkheid van Contractant die zij ook zou hebben zonder de vrijwaring wegens een toerekenbare tekortkoming in de nakoming van haar verplichtingen?

Antwoord:

Niet van toepassing aangezien we 14.1 niet van toepassing verklaren.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

AIV artikel 14.1.

Vraag:

Bent u bereid artikel 14.1 niet van toepassing te verklaren?

Vrijwaringen worden als aansprakelijkheid verhogend gezien en zijn derhalve onverzekerbaar voor Contractant.

Antwoord:

Hier kunnen wij mee instemmen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

AIV artikel 11.1.

Vraag:

Bent u bereid, ingegeven door de aard van de werkzaamheden en de daarbij behorende wet- en regelgeving het volgende op te nemen:

“Termijnen waarbinnen de werkzaamheden dienen te zijn afgerond, zijn slechts te beschouwen als een fatale termijn indien dit uitdrukkelijk is overeengekomen of indien dit uit de aard van de opdracht voortvloeit.”

Antwoord:

In het aanbestedingsdocument hoofdstuk 2.5 is aangegeven dat we gezamenlijk de termijnen overeenkomen. Wij kunnen instemmen met de voorgestelde aanpassing, voor zover deze fatale termijnen rekening houdend met de wet- en regelgeving waar de opdrachtgevers aan moeten voldoen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

13

Onderwerp:

AIV artikel 8.6. tot en met artikel 8.8.

Vraag:

Kortheidshalve verwijzen wij naar de toelichting ter zake onze vraag omtrent art. 8.1 t/m 8.4. Voornoemde toelichting heeft tevens tot gevolg dat wij niet kunnen voldoen aan het bepaalde in artt. 8.6 t/m 8.8. Kunt u bevestigen dat

artt. 8.6 t/m 8.8 niet van toepassing zijn?

Antwoord:

Hier kunnen wij mee instemmen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

AIV artikel 8.5.

Vraag:

Kunt u in het verlengde van artikel 8.5 bevestigen dat Contractant een eigen werkdoossier mag aanhouden, zoals vereist op grond van de toepasselijke wet- en regelgeving?

Antwoord:

Hier kunnen wij mee instemmen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

15

Onderwerp:

AIV Artikel 8.1 tot en met 8.4.

Vraag:

Het bepaalde in artikel 8.1 t/m 8.4 is niet in overeenstemming met de voor accountants geldende wet- en regelgeving. De specifieke aard van de accountantscontrole, staat niet toe dat intellectuele eigendomsrechten worden overgedragen. Op basis van onze werkzaamheden vormen wij een dossier. Daarin is informatie opgenomen die door ons is vervaardigd en herhaaldelijk wordt gebruikt (en dus behoort tot ons intellectueel eigendom). Wij kunnen het intellectueel eigendomsrecht van dergelijke stukken niet overdragen aan de Gemeente, aangezien tot ons dossier behorende stukken te allen tijde ons eigendom dienen te blijven. Bent u daarom bereid de bepaling aan te passen, zodat deze luidt:

“Alle intellectuele eigendomsrechten betreffende de door Contractant verleende diensten en/of door Contractant gebruikte of verstrekte zaken berusten bij Contractant of zijn licentiegevers. De Gemeente kan het resultaat voor eigen gebruik, voorzover toegestaan of verplicht door wet- en regelgeving, inzetten.”?

Antwoord:

Hier kunnen wij mee instemmen.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:
AIV artikel 7.4.

Vraag:

Indien u onze vraag ter zake art. 7.1 negatief heeft beantwoord: art. 7.4 bepaalt dat opdrachtgever kan verlangen dat Personeel van Contractant een geheimhoudingsverklaring moet ondertekenen. Op accountants rust reeds een geheimhoudingsplicht op grond van de voor hen geldende wet- en regelgeving, zodat het ondertekenen van een geheimhoudingsverklaring overbodig is. Immers de accountant zou dan zijn geheimhoudingsplicht schenden. Kunt u ermee instemmen dat uitsluitend een geheimhoudingsverklaring wordt getekend door door Contractant ingeschakelde derden waarop de voor accountants geldende wet- en regelgeving niet van toepassing is?

Antwoord:

Hier kunnen wij mee instemmen.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
AIV artikel 7.1

Vraag:

Bent u bereid om "behalve (...) noopt." te wijzigen in "(...)tenzij enige wet- of regelgeving of rechterlijke uitspraak bekendmaking toestaat."?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
18

Onderwerp:
AIV artikel 6.1.

Vraag:

Contractant heeft een inspanningsverlichting en geen resultaatsverplichting en kan derhalve het hier bepaalde niet garanderen. Bovendien ziet deze

bepaling meer op het leveren van goederen. Bent u bereid art. 6.1 niet van toepassing te verklaren?

Wet- en regelgeving verplicht Contractant het werk op een objectieve en volledig onafhankelijke wijze uit te voeren. Als de Gemeente Prestaties kan keuren, kan hij invloed uitoefenen op de uitkomsten van de diensten. Wij kunnen daarom niet instemmen met deze bepaling. Bent u bereid deze bepaling buiten toepassing te verklaren?

Antwoord:

Los van het feit of contractant een inspannings - of resultaatsverplichting heeft zal de prestatie van de contractant wel aan bestaande wet- en regelgeving moeten voldoen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

19

Onderwerp:

AIV artikel 4.6.

Vraag:

Op grond van geldende wet- en regelgeving zijn wij verplicht in bepaalde situaties contact op te nemen met derden. Overleg kan daarbij niet altijd plaatsvinden, omdat dit de onafhankelijkheid van de accountant in het geding brengt.

Gezien voorgaande stellen wij voor de laatste volzin als volgt aan te passen:

“Indien Contractant genoodzaakt is om contact op te nemen met derden, zal Contractant de Gemeente daarvan op de hoogte stellen indien geen wettelijke bepaling zich daartegen verzet.”

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

20

Onderwerp:

AIV artikel 4.5.

Vraag:

Bent u bereid om deze vrijwaringsbepaling vanwege de verzekeringsproblematiek te verwijderen dan wel kunt u bevestigen dat de vrijwaring uitsluitend ziet op de activiteiten van Contractant of door hem ingeschakelde derden die een toerekenbare tekortkoming in de nakoming tot

gevolg hebben?

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord met verwijderen wel met het gegeven dat het "uitsluitend ziet op.... Tot gevolg hebben."

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Contract artikel 8.2

Vraag:

In artikel 8.2. staat beschreven dat opdrachtnemer jegens opdrachtgever verplicht is tot vergoeding van de schade die door de ontbinding mocht zijn ontstaan. Wij vragen u dit artikel niet van toepassing te verklaren.

Antwoord:

Wij houden dit artikel overeind.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Contract artikel 3 lid 4

Vraag:

Ten aanzien van de facturering geldt op dit moment dat dit aan 2 termijnen is gekoppeld, waarbij u de oplevering van de managementletter als eerste factuurmoment vermeldt. Kunt u ermee instemmen om drie momenten van facturering te hanteren, zijnde 20% na oplevering controleplan, 40% na oplevering managementletter en 40% na afronding jaarrekeningcontrole en oplevering rapport van bevindingen en controleverklaring?

Antwoord:

Wij kunnen hiermee instemmen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Jaarplanning

Vraag:

Kunt u uw jaarplanning delen?

Antwoord:

Zie bijgevoegde bijlagen bij deze nota van inlichtingen. Het betreft hier de plannings van de jaarstukken.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbiedingsbrief en CV's los

Vraag:

Is het toegestaan om een aanbiedingsbrief en onze CV's op te sturen los van de offerte (ivm het maximaal aantal pagina's)?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Beoordelingscommissie

Vraag:

Kunt u aangeven uit hoeveel mensen de beoordelingscommissie bestaat en welke functie zij binnen de genoemde organisaties bekleden?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit een vertegenwoordiging van bestuurders en ambtelijke medewerkers.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Ontwikkelingen

Vraag:

Kunt u aangeven welke grote ontwikkelingen u (per gemeente en SC MER) in de komende 2/3 jaar verwacht, die van invloed zijn op uw bedrijfsvoering /interne beheersing ?

Antwoord:

Nieuw financieel pakket per 1-1-2024, hetgeen een verdere impuls zal geven aan de uniformering en optimalisering van de financiële processen. Daarnaast hebben de gemeenten te maken met de landelijke ontwikkelingen zoals omgevingswet, WOO/WEB, duurzaamheid. Daarnaast zijn de gemeenten bezig met de verdere ontwikkeling van proces en projectmanagement.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

27

Onderwerp:

IT applicatielandschap

Vraag:

Graag ontvangen wij een schets van de IT applicatielandschappen.

Antwoord:

Zie bijgevoegde bijlage bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

28

Onderwerp:

IT-omgeving

Vraag:

Kunnen wij veronderstellen dat er sprake is van een IT-omgeving (general IT controls en application controls) welke gedurende het gehele jaar aan de hieraan te stellen minimum eisen voldoet?

Antwoord:

"De IT-omgeving van de 4 organisaties voldoen aan de gestelde minimum eisen. Verdergaande professionalisering van IT heeft de aandacht van de organisatie om verder in control te komen binnen de geautomatiseerde gegevensverwerking.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Administratieve organisatie en interne beheersing

Vraag:

Kunnen wij veronderstellen dat er sprake is van een administratieve organisatie en interne beheersing die van een goed niveau is en welke gedurende het gehele jaar aan de hieraan te stellen minimum eisen voldoet?

Antwoord:

Tot en met het boekjaar 2021 is de verbijzonderde interne controle (VIC) gegevensgericht (op dossierniveau) uitgevoerd, primair ter ondersteuning van de oordeelsvorming (en het dossier) van de externe accountant. Vanaf 2022 worden de eerste stappen gezet naar proces- cq. systeemgerichte controles.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Processen

Vraag:

In hoeverre zijn de processen identiek bij de verschillende gemeentes? Dat maakt met name voor de controleaanpak ten aanzien van de interim-controle een groot verschil.

Antwoord:

De processen, die uitgevoerd worden door SC-MER (vergunningverlening en handhaving, wmo, participaties, personele processen en financiële administratie) zijn nagenoeg identiek. De overige processen, zoals subsidies zijn nu nog per organisatie verschillend.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Managementletters 2022

Vraag:

Mogen wij de management letters over boekjaar 2022 ontvangen?

Antwoord:

Indien de potentieel inschrijver behoefte aan het ontvangen van de managementletter 2021 en/of 2022 dan kan hij/zij via de berichtenmodule in tenderned deze opvragen met toevoeging van het email-adres waar het naar toegestuurd moet worden.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Beroeps- en gedragsregels voor accountants

Vraag:

De door u in te schakelen accountant en zijn medewerkers zijn onderworpen aan wet- en regelgeving, waaronder bijvoorbeeld de Beroeps- en gedragsregels voor accountants. Deze wet- en regelgeving werken door in de onderhavige Algemene Inkoopvoorwaarden. Kunt u bevestigen dat de voor accountants geldende wet- en regelgeving te allen tijde zal worden gerespecteerd?

Antwoord:

Wij kunnen hiermee instemmen.

Beantwoord op: 17-02-2023**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

33

Onderwerp:

Interne controle

Vraag:

Graag ontvangen wij het meest actuele interne controleplan. In hoeverre vindt periodiek (verspreid over het jaar) interne controle plaats en in hoeverre zijn de rechtmatigheidsaspecten in de toetsingen van de interne controle inbegrepen, mede in relatie tot de rechtmatigheidsverantwoording?

Antwoord:

Het concept intern controleplan 2023 is als bijlagen bij deze nota van inlichtingen toegevoegd. Dit plan is voor alle vier de organisatie van toepassing.

Beantwoord op: 17-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

34

Onderwerp:

Jaarrekening

Vraag:

Graag ontvangen wij de jaarrekening 2021 van de gemeenten Roerdalen, Maasgouw en Echt-Susteren en van het servicecentrum MER.

Antwoord:

De gevraagde stukken zijn geüpload.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
35 Managementletter en accountantsverslag

Vraag:

Graag ontvangen wij de managementletter en het accountantsverslag van de gemeenten Roerdalen, Maasgouw en Echt-Susteren en van het servicecentrum MER.

Antwoord:

Indien de potentieel inschrijver behoefte aan het ontvangen van de managementletter 2021 en/of 2022 dan kan hij/zij via de berichtenmodule in tenderned deze opvragen met toevoeging van het email-adres waar het naar toegestuurd moet worden. Dit geldt tevens voor het accountsverslag.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
36 Overeenkomst Artikel 7 lid 2

Vraag:

Wij kunnen niet akkoord gaan met dit artikel. In overeenstemming met de tekst voor de opdrachtbevestiging zoals voorgesteld door de beroepsorganisatie (NBA) verzoeken wij om dit artikel te verwijderen, dan wel te wijzigen naar onderstaande tekst.

“Alle werkpapieren en dossiers, andere materialen, rapporten en zaken die als onderdeel van het onderzoek van opdrachtnemer zijn gecreëerd, ontwikkeld of uitgevoerd, zijn eigendom van opdrachtnemer.”

Antwoord:

Wij laten artikel 7, lid 2 vervallen.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
37 Overeenkomst Artikel 6 lid 1

Vraag:

In dit artikel worden NIVRA en NOvAA genoemd. Deze a.u.b. vervangen door NBA.

Antwoord:

Wij vervangen dit niet. We zullen NBA toevoegen in het definitieve contract.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Overeenkomst/opdrachtbevestiging

Vraag:

Wij verzoeken om onderstaande onderdeel te laten uitmaken van de concept overeenkomst/opdrachtbevestiging

- Opdrachtgever is gehouden alle gegevens en bescheiden, welke opdrachtnemer overeenkomstig zijn oordeel nodig heeft voor het correct uitvoeren van de verleende opdracht, tijdig in de gewenste vorm en op de gewenste wijze ter beschikking te stellen;
- In geval van opdrachten tot controle van jaarrekeningen en/of andere financiële verantwoordingen zal opdrachtgever de opdrachtnemer op de hoogte brengen van alle overige informatie die voor de uitvoering of voltooiing van de opdracht relevant is;
- Opdrachtgever staat in voor de juistheid, volledigheid en betrouwbaarheid van de aan opdrachtnemer ter beschikking gestelde gegevens en bescheiden, ook indien deze van derden afkomstig zijn, voor zover uit de aard van de opdracht niet anders voortvloeit;
- De uit de vertraging in de uitvoering van de opdracht voortvloeiende extra kosten en extra honoraria ontstaan door het niet, niet tijdig of niet behoorlijk ter beschikking stellen van de verlangde gegevens en bescheiden, zijn voor rekening van opdrachtgever.

Antwoord:

Wij kunnen instemmen met het opnemen van punt 2 en 3 in de definitieve overeenkomst. Voor punt 1 stellen wij voor om de volgende tekst op te nemen: "Opdrachtgever en opdrachtnemer bepalen samen welke gegevens en bescheiden aangeleverd worden en in welke vorm deze beschikbaar worden gesteld, waarbij uitgangspunt is dat de opdracht op een juiste en correcte manier kan plaatsvinden, waarbij de onafhankelijk van de opdrachtnemer wordt gewaarborgd". Punt 4 is geregeld in het onderdeel meerwerk in de aanbestedingsstukken.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Algemene voorwaarden Artikel 33.1

Vraag:

Graag ontvangen wij de in dit artikel genoemde bewerkersovereenkomst. Volledigheidshalve vermelden wij dat wij in het kader van de opdracht tot controle van de jaarrekening verwerkingsverantwoordelijke zijn en geen verwerker.

Antwoord:

De bewerkersovereenkomst is al bijlage bij de nota van inlichting toegevoegd.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Algemene voorwaarden Artikel 14.1

Vraag:

Wij kunnen niet akkoord gaan met deze voorwaarde. Wanneer de gemeente aansprakelijk wordt gesteld als gevolg van een terecht verstrekte controleverklaring met afwijkende strekking, kunnen wij niet aansprakelijk zijn voor deze aanspraken. Wij accepteren geen aansprakelijkheid jegens derden. Het verzoek is daarom om dit artikel niet van toepassing te verklaren.

Antwoord:

Hier kunnen wij mee instemmen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Algemene voorwaarden Artikel 11.1

Vraag:

Wij kunnen niet akkoord gaan met deze voorwaarde, omdat het niet halen van fatale termijnen oorzaken kan hebben die buiten onze invloedssfeer liggen. Het verzoek is daarom om dit artikel niet van toepassing te verklaren.

Antwoord:

In het aanbestedingsdocument hoofdstuk 2.5 is aangegeven dat we gezamenlijk de termijnen overeenkomen. Wij kunnen instemmen met de voorgestelde aanpassing, voor zover deze fatale termijnen rekening houdend met de wet- en regelgeving waar de opdrachtgevers aan moeten voldoen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Algemene voorwaarden Artikel 4.5

Vraag:

Wij kunnen niet akkoord gaan met het vrijwaren van de gemeente voor boetes en sancties. Het verzoek is daarom om dit artikel niet van toepassing te verklaren.

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord met verwijderen wel met het gegeven dat het "uitsluitend ziet op.... Tot gevolg hebben."

Beantwoord op: 17-02-2023**Label:** Juridisch